

bog, der netop sigter mod at sammenfatte litteraturen siden Sen's bog udkom.

KEMP, MURRAY C. og YOSHIO KIMURA: *Introduction to mathematical economics*. Berlin: Springer, 1978. 249 pp. DM 42,00.
NT 78-3043

Ordet introduktion i titlen skal tages med en smule forbehold. Bogens læsning kræver en del matematiske forudsætninger, vel svarende til ét års matematiske studier på universitetsniveau. Dens formål er at give en overskuelig oversigt over de dele af matematikken, der særlig finder anvendelse i økonomien. Dernæst – og det er ikke den mindst nyttige del af bogen – illustreres de matematiske redskabers anvendelighed ved i matematisk form at give en oversigt over væsentlige dele af neoklassisk teori.

KRAVIS, IRVING B., ALAN HESTON og ROBERT SUMMERS: *International comparisons of real product and purchasing power*. Baltimore: Publ. for The World Bank af John Hopkins University Press, 1978. 264 pp.

NT 78-3044

Publikationen viderefører det af United Nations Statistical Office igangsatte projekt om udvikling af beregningsmetoder for internationalt sammenlignelige udtryk for bruttonationalprodukter og købekraft. Første del af projektet publiceredes i 1975 under titlen *A system of international comparisons of gross product and purchasing power* (jf. NT 76-2092). I nærværende rapport er yderligere seks lande inddraget i beregningerne. De beregnede tal angår årene 1970 og 1973. De anvendte metoder er grundlæggende de samme som i den tidligere rapport, men dog udbygget på visse punkter.

KURUMA, SAMEZO, red.: *Marx-Lexikon zur politischen Ökonomie*. Vaduz, Liechtenstein: Topos Verlag, 1978. Bd. 1-5. 2020 pp. Sfr. 300,00.
NT 78-3045

Der er nedlagt et meget stort arbejde i dette leksikon om Marx' (og Engels') skrifter om økonomi. Det er udarbejdet ved Ohara-instituttet for socialforskning i Tokyo. Opbygningen er sådan, at man behandler en række vigtige hovedproblemer i marxistisk teori (i bind 1 konkurrence, i bind 2 metode, i bind 3 den materialistiske historicopfattelse og i bind 4 og 5 krise) og for hvert emne, der yderligere er underinddelt, bringer et stort udvalg af signifikante tekstuddrag fra forfatterskabet. I betragtning af, hvor stort dette er, og hvor få egentlige hjælpemidler til orientering i det, der findes, er der ingen tvivl om, at dette meget kyndigt redigerede værk vil blive til stor nytte. Hvert bind er forsynet med litteratur-, navne- og kildefortegnelse.

MACHLUP, FRITZ: *Methodology of economics and other social sciences*. New York: Academic Press, 1978. 567 pp. \$ 25,00.

NT 78-3046

Bogen rummer i alt 26 af Machlups arbejder om metodologiske spørgsmål skrevet i årene 1935-1977. To af dem har ikke tidligere været offentliggjort, heriblandt et langt indledende bidrag, der i det væsentlige formner sig som en historisk oversigt over de vigtigste bidrag til den metodologiske diskussion. Bogen behandler ikke økonomiske metode-spørgsmål i gængs forstand, dvs. som udtryk for diskussion om arbejdsredskaber, tekniske problemer ved modelbygning mv. For Machlup er metodologi ensbetydende med fagets grundlæggende filosofiske spørgsmål, som han har beskæftiget sig med i en